
  2021年 2月 

 

医療関係者 各位 

製造販売 高田製薬株式会社 

発売 日本化薬株式会社 

 

グラニセトロン点滴静注バッグ 3mg/50mL・100mL「NK」 

供給再開のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、グラニセトロン点滴静注バッグ 3mg/50mL・100mL「NK」の製造工程におき

まして、環境モニタリングデータの不備が確認されたため、2020年 10月より自主

回収をさせていただきました。 

この度、製造を再開し、供給体制が整いましたことから、出荷を再開させていた

だくことになりました。 

自主回収により、患者様並びに医療関係者の皆様には多大なご迷惑をお掛けいた

しましたこと、深くお詫び申し上げますとともに、謹んでご案内申し上げます。 

 今後とも弊社製品への変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

謹白 

 

                   記 

 

【出荷再開品】 

品 名 包装規格 製造番号 

グラニセトロン点滴静注バッグ 3mg/50mL「NK」 5袋 Z00050 

グラニセトロン点滴静注バッグ 3mg/100mL「NK」 5袋 Y00130 

 

 

受注に関するお問い合わせ先 ：日本化薬株式会社 営業推進部 業務グループ 

               TEL：03-6731-5480     

製品に関するお問い合わせ先：日本化薬株式会社 医薬品情報センター 

               TEL：0120-505-282 


